Hypotyposis
Eloq

EPILOGVS per transitionem fit à loco ad questionem propositam. Alioqui si integrè tractetur, ut factum videmus ab ecclesiasticis doctoribus per homilias, non solum cōclusio fieri, sed etiam exordium integrum. Hic enim locus

esse desinit: qui quidem abruptus semper, & per excursionem, ut oratio crescat, adhibetur. Sed in homiliis patrum continuè tractatur vnum argumentum, multis etiam similitudinibus adumbratum, & confirmationibus sacre scripturae. Hæc & his longè plura subeunt ijs, qui accumulandi trahuntur cupiditate, a deo ut etiam si cunctorum sibi mortalium fortunas comparauerint, nullam tamen sentiant præ auiditate immodica voluptatē. Quod si vel nummi unius iacturam fecerint, se miseros existimant, & vita excidisse. Quæ mala quis poterit oratione consequi? At si præsentia hæc tantopere illos affligunt, cogita quanto acerbiora illos post mortem tormenta manent. Illum dico à regno cœlesti casum, dolorem ob gehennā, perpetuos carceres, tenebras extiores, vermes venenatos, dentium stridorem, pressuras, angustias, ignis fluenta, & caminos inextinguibiles. Quæ omnia colligens, conferensque cum ipsa pecuniarum voluptate, funditus hunc auaritiae morbum euellito: ut graui inopia liber, veras tibi diuitias comares: cūmque his præsentibus bonis, & futura etiam assequaris.

DECIMVM PRO-
GYMNASMA.

PROSOPOPOEIA.

Rosopœia autem sermo est, motum aliquem animi exprimens: ut dolorem, iram,

iram, odium, amorem, cupiditatem, spem, metum, & quæ sunt eius generis: ut qualia iratus Achilles contra Agamemnonem loquitus est. Aut mores & ingenium personæ, veluti adolescentis, senis, mulieris, rustici, militis: ut qualia verba proferebat Achilles, cum Hectorem occideret. Et dicitur hæc eloqua: nam pro loquentis moribus temperatur oratio, vel hilaris, vel tristis, vel inornata, vel tumens, vel blanda, vel anxia. Illa verò, quia motum animi incidentem habet, & à proprio more loquendi is qui loquitur, declinat, græcè dicitur περονία πατέτι, ut indignatio, gemitus, lamenta, & omnis exclamatio. Fit etiam sëpe, ut res mutas loquentes introducamus, & sub aliqua persona: aut ad eas loquamur, tanquam sensu præditas. ut, O patria, ô diuûm domus Ilium. quæ ramen figu-προβοτα, ra est prosopopœia, non progymnasma. In fin-η ΧΙ genda igitur persona, talis erit nostra oratio, qualis esset eius quem imitamur. Et quia pafsim in comediis & tragœdiis exempla occur- runt, plura non adiiciam.

E X E M P L U M P R O S O P O P O E I A E,
ex primo Aeneidos, qualia secum Juno loqui-
ta est, Troianos ex Sicilia soluen-
tes contemplata.